РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

муниципального района «Мещовский район»

Калужской области
Р Е Ш Е Н И Е
02 июня 2022 года                                                              №150

О внесении изменений в Положение «О перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления  муниципального района «Мещовский район»

 и об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Мещовский район», утвержденного решением Районного Собрания  муниципального района «Мещовский район» от 26.04.2012 № 231
В связи с наделением  контрольно – счетного органа муниципального района «Мещовский район» правами юридического лица, руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ (ред. от 01.07.2021) «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Калужской области от 27.12.2006 № 276-ОЗ «О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в Калужской области», Уставом муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание
                                                     РЕШИЛО:
1. Внести в Положение «О перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления  муниципального района «Мещовский район» и об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Мещовский район», утвержденного решением Районного Собрания  муниципального района «Мещовский район» от 26.04.2012г. №231 (далее по тексту - Положение),  следующие изменения:
       1.1.  Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«- председатель контрольно-счетного органа».

  1.2  Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные должности муниципальной службы контрольно-счетного органа МР «Мещовский район» включают должность категории «обеспечивающие специалисты», в которую входит младшая группа должностей».
2.  Изложить Приложение №1 к Положению «О Перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления МР «Мещовский район» и об оплате труда муниципальных служащих администрации МР «Мещовский район» в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
        3. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                    А.А. Шилов
Приложение №1

к Положению «О Перечне муниципальных
должностей и муниципальных должностей
муниципальной службы органов местного
самоуправления МР «Мещовский район» и
об оплате труда муниципальных служащих

администрации МР «Мещовский район»

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 "МЕЩОВСКИЙ РАЙОН"

1. Муниципальные должности

Глава муниципального района - председатель Районного Собрания.

Депутат Районного Собрания.
Председатель контрольно-счетного органа.
2. Муниципальные должности муниципальной службы

администрации муниципального района «Мещовский район»
Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей

Глава администрации.

Заместитель Главы администрации.

Управляющий делами администрации.

Главная группа должностей

Заведующий отделом.

Ведущая группа должностей

Заместитель заведующего отделом.

Должности категории «специалисты»
Ведущая группа должностей

Начальник отдела.

Заместитель начальника отдела.
Старшая группа должностей

Главный специалист.
Ведущий специалист

Должности категории «обеспечивающие специалисты»
Старшая группа должностей

Главный специалист 1 разряда.
Ведущий специалист 1 разряда.

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда.
Специалист 2 разряда.
Специалист.
 3. Муниципальные должности муниципальной службы

контрольно-счетного органа МР «Мещовский район»
Должности категории «обеспечивающие специалисты»
Младшая группа должностей

Специалист.

2

[image: image1.png]